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1 PROGRAM PROFILAKTYKI ZAKAŻEŃ WIRUSEM BRODAWCZAKA LUDZKIEGO HPV  

W 2021 roku Gmina Wałbrzych zakończyła realizację „Programu profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka 

ludzkiego HPV na lata 2019-2021 Miasta Wałbrzycha”. 

W 2021 Uchwałą Rady Miejskiej Wałbrzycha został przyjęty Program Polityki Zdrowotnej pn.: „Program 

profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego HPV na lata 2022-2026 Miasta Wałbrzycha”, który 

zakłada, że do szczepień w tych latach zgłosi się ok. 1336 dziewczynek. 

Ponadto Gmina Wałbrzych wspierała program paliatywnej opieki domowej, a także uczestniczyła w akcjach 

informacyjno – edukacyjnych „Udar” oraz „Czerniak i jego profilaktyka”. 

W 2021 roku Gmina Wałbrzych zakończyła realizację „Programu profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka 

ludzkiego HPV na lata 2019-2021 Miasta Wałbrzycha”. 

W 2021 Uchwałą Rady Miejskiej Wałbrzycha został przyjęty Program Polityki Zdrowotnej pn.: „Program 

profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego HPV na lata 2022-2026 Miasta Wałbrzycha”, który 

zakłada, że do szczepień w tych latach zgłosi się ok. 1336 dziewczynek. 
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W 2021 roku przeznaczona na jego realizację kwota wynosiła 240.000,00 zł z budżetu Gminy Wałbrzych. 

Szczepieniem objęte zostały dziewczęta z rocznika 2009, mieszkanki miasta, posiadające adres zameldowania 

na pobyt stały na terenie Wałbrzycha i kwalifikujące się do szczepień – ok. 260 dziewczynek. 

Ostateczna liczba podanych dawek to 335, w tym dwiema dawkami zostały zaszczepione 164 dziewczynki. 

Do realizacji programu w 2021 roku została wybrana szczepionka 9-walentna o nazwie „Gardasil 9”, 

skierowana przeciwko typom wirusa HPV-6, HPV-11, HPV-16, HPV-18, HPV-31, HPV-33, HPV-45, HPV-52 I HPV-

58. Podawana jest w schemacie 2-dawkowym. 

W 2021 roku szczepienia prowadził podmiot leczniczy, wyłoniony w drodze otwartego konkursu ofert - 

Niepubliczny Zakładu Opieki Zdrowotnej „Śródmieście – Biały Kamień” Sp. z o.o. w Wałbrzychu, ul. Wysockiego 

24, 24A . 

W ramach programu przeprowadzono spotkania edukacyjne w szkołach zarówno z rodzicami dzieci jak 

i samymi dziećmi. W 2021 roku ze względu na pandemię zrezygnowano z prelekcji osobistych, edukacja 

zdrowotna była przeprowadzana w trakcie realizacji szczepień. Wykorzystano również możliwość prowadzenia 

akcji edukacyjnej w mediach publicznych i społecznościowych. Do szkół dostarczono film edukacyjny, w którym 

lekarz przychodni mówił na temat profilaktyki, zasadności szczepień ochronnych przeciwko wirusowi 

brodawczaka ludzkiego, profilaktyki raka szyjki macicy oraz o ryzykownych zachowaniach i chorobach 

przenoszonych drogą płciową. Informacje o odbywającej się akcji umieszczono również na stronie 

internetowej Urzędu Miasta Wałbrzych, stronie internetowej przychodni oraz na portalu Facebook, a także 

w mediach lokalnych: Wałbrzych dla Was. 

2 PALIATYWNA OPIEKA DOMOWA 

Działania Gminy Wałbrzych na rzecz chorych na choroby nowotworowe i ich rodzin, realizowane są od 1997 

roku. Otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego z zakresu ochrony zdrowia polegającego na 

podejmowaniu działań zmierzających do poprawy jakości opieki nad osobami przewlekle i nieuleczalnie 

chorymi przebywającymi w środowisku domowym z terenu Miasta Wałbrzycha, w tym rehabilitacja i zakup 

niezbędnego sprzętu medycznego dla niepełnosprawnych, nieuleczalnie i przewlekle chorych dzieci 

z Wałbrzycha, został również ogłoszony w 2021 roku. 

Realizację zadania powierzono Polskiemu Towarzystwu Opieki Paliatywnej Oddział w Wałbrzychu przy 

ul. Krasińskiego 8. 

Pacjenci zostali objęci opieką lekarzy, pielęgniarzy, fizjoterapeutów i psychologów. Zadanie polegało również 

na włączeniu członków rodzin lub opiekunów osób chorych w proces opieki, poprzez naukę pielęgnacji 

i towarzyszenia osobie chorej. 

W zakresie rehabilitacji dla niepełnosprawnych, nieuleczalnie i przewlekle chorych dzieci nadrzędnym celem 

była poprawa jakości ich życia. Często po zakończeniu leczenia szpitalnego dzieci trafiają do domu, gdzie nadal 

wymagają opieki wykwalifikowanego personelu, specjalistycznego sprzętu oraz pomocy w zakupie materiałów 

medycznych. Ponadto opiekunowie zostali objęci pomocą, wsparciem duchowym i psychologicznym oraz 

edukacją zdrowotną. 
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W 2021 roku Gmina Wałbrzych przekazała środki budżetowe w kwocie 170.000,00 zł, w ramach których 

przeprowadzono 1250 wizyt domowych dla 97 pacjentów i ich rodzin oraz wykonano 1000 zabiegów 

rehabilitacyjnych dla 39 dzieci i ich rodzin. 

3 AKCJE INFORMACYJNO – EDUKACYJNE „UDAR” ORAZ „CZERNIAK I JEGO PROFILAKTYKA”  

W 2021 roku Gmina Wałbrzych po raz kolejny włączyła się do przeprowadzenia lokalnej kampanii 

informacyjnej „UDAR” skierowanej do mieszkańców Wałbrzycha, a której celem było przybliżenie 

problematyki udaru. Na terenie miasta na przystankach autobusowych zostały umieszczone plansze typu 

„citylight” z informacją jak rozpoznać udar, a także jak uzyskać odpowiednią pomoc w przypadku jego 

wystąpienia. 

W roku szkolnym 2020/2021 Gmina Wałbrzych przystąpiła do współpracy ze Studenckim Kołem Naukowym 

Onkoma przy Klinice Gastroenterologii Onkologicznej w Centrum Onkologii w Warszawie w zakresie 

ogólnopolskiego programu profilaktyki czerniaka. W ramach tej współpracy uczniowie wałbrzyskich szkół mieli 

możliwość podniesienia swojej świadomości w zakresie zagrożeń zdrowotnych wywoływanych przez 

czerniaka. Młodzież uczestniczyła w zajęciach lekcyjnych oraz zdobywała umiejętności samobadania skóry czy 

też różnicowania zmian podejrzanych o charakter nowotworowy ze zwykłymi znamionami na podstawie tzw. 

zasady „czerniakowego abecadła”. 

Udział w programie był bezpłatny, a w/w zajęcia były prowadzone przez nauczycieli biologii, pielęgniarki bądź 

też przez wychowawców klas w ramach godzin wychowawczych. 

Wszelkie materiały niezbędne do realizacji programu zostały udostępnione przez Studenckie Koło Naukowe 

ONKOMA. 

Chęć uczestnictwa w powyższej akcji potwierdziły 22 szkoły, dzięki czemu zrealizowano w sumie 122 godziny 

zajęć lekcyjnych, w których udział wzięło 2464 uczniów. 

4 PROGRAM PROFILAKTYCZNEJ OPIEKI STOMATOLOGICZNEJ.  

Jednostka budżetowa Gminy Wałbrzych - Centrum Stomatologii Szkolnej w Wałbrzychu utworzona na 

podstawie Uchwały Rady Miejskiej Wałbrzycha nr X/134/2015 z dnia 27.08.2015r. kontynuowała w 2021 roku 

realizację "Wałbrzyskiego programu profilaktycznej opieki stomatologicznej, zapobiegającego rozwojowi 

próchnicy zębów i chorób przyzębia u dzieci z wałbrzyskich szkół podstawowych i gimnazjalnych na lata 2018 

– 2022” przyjętego Uchwałą Nr LI/645/2017 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 21 grudnia 2017 roku 

w 6 szkolnych gabinetach stomatologicznych tj. : 

1) Publicznej Szkole Podstawowej Nr 5 im. Aliny i Czesława Centkiewiczów, 58-303 Wałbrzych, 

ul. Poznańska 8, 

2) Publicznej Szkole Podstawowej Nr 15 im. Jana Kochanowskiego, 58-309 Wałbrzych, ul. Hirszfelda 1, 

3) Publicznej Szkole Podstawowej Nr 17 im. Marii Konopnickiej w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 1, 

58-305 Wałbrzych, ul. 1 Maja 105, 

4) Publicznej Szkole Podstawowa Nr 21 im. Olimpijczyków Polskich w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 

Nr 6, 58-316 Wałbrzych, ul. Grodzka 71, 

5) II Liceum Ogólnokształcącym im. Hugona Kołłątaja, 58- 300 Wałbrzych, Al. Wyzwolenia 34. 
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6) Publicznej Szkole Podstawowej Nr 2 im. Orła Białego , 58-304 Wałbrzych, ul. Wańkowicza 13 

Założeniem programu jest ułatwienie dzieciom i młodzieży gminy Wałbrzych dostępu do podstawowej opieki 

stomatologicznej, w tym do profilaktycznych badań stomatologicznych i edukacji w zakresie higieny i chorób 

jamy ustnej. 

W 2021 roku podstawowe cele programu i działań jednostki tj. poprawa stanu zdrowia zębów dzieci 

i młodzieży poprzez zmniejszenie zachorowalności na próchnicę zębów i chorób przyzębia oraz prowadzenie 

skutecznej profilaktyki u najmłodszych pacjentów były realizowane poprzez działalność profilaktyczno-

leczniczą polegającą na udzielaniu stomatologicznych świadczeń zdrowotnych oraz promocję zdrowia, 

a w tym: 

• - edukację zdrowotną 

• - profilaktyczną opiekę stomatologiczną 

• - leczenie stomatologiczne dzieci i młodzieży 

• - świadczenia ogólnostomatologiczne 

• - promocję zdrowia jamy ustnej. 

Opieką stomatologiczną zostały objęte dzieci i młodzież z publicznych szkół podstawowych 

i ponadpodstawowych oraz pacjenci najmłodsi z oddziałów przedszkolnych. 

W celu realizacji programu Centrum zatrudniało wykwalifikowany personel medyczny /lekarzy stomatologów, 

higienistki i asystentki stomatologiczne/. 

W okresie od stycznia do grudnia 2021r. w 6 szkolnych gabinetach stomatologicznych przyjęto 5321 dzieci 

i młodzieży, w tym dziewczynek i kobiet – 2668. 

Tabela 1. Liczba wykonanych świadczeń medycznych, profilaktycznych i edukacyjnych w 2021 roku. 

Rodzaj świadczenia Liczba osób 

Badania profilaktyczne i kontrolne 2.996 

Lakierowanie zębów 1.680 

Lakowanie zębów 138 

Edukacja zdrowotna, Instruktaż higieny jamy ustnej i nauka szczotkowania 
zębów 

4.283 

Leczenie stomatologiczne 1.557 

W roku 2021 uzyskano 93 % zgód rodziców lub opiekunów prawnych na wykonanie u dzieci, młodzieży badań 

profilaktycznych lub świadczeń stomatologicznych. 

5 DZIAŁANIA PODEJMOWANE NA RZECZ OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI W ROKU 2021.  

Zadania realizowane na rzecz osób niepełnosprawnych zostały określone w art.35a ust.1 Ustawy o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. W roku 2021 środki finansowe przyznane 
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przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Wałbrzycha na zadania z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej zostały wydatkowane w kwocie 4.202.650,00 złotych. Szczegółowe 

wykorzystanie powyższych środków przedstawia tabela. 

Tabela 2. Wykorzystanie środków z PFRON w 2021 r. 

Rodzaj dofinansowania Wysokość 
dofinansowania [zł] 

Liczba osób 
korzystająca 
z dofinansowania 

Działalność Warsztatów Terapii Zajęciowej 

 

1.887 552 87 

Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, 
przedmioty ortopedyczne oraz środki pomocnicze 

1.075 965 813 

Dofinansowanie w turnusach rehabilitacyjnych 458 769 330 

Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób 
niepełnosprawnych 

55 520 657 

Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych w 
komunikowaniu się i technicznych 

z tego: barier architektoniczych 

barier technicznych 

bariery w komunikowaniu się 

684 844 
 

381 516 

174 019 

129 309 

87 
 

19 

28 

40 

Udzielenie osobom niepełnosprawnym środków na 
rozpoczęcie działalności gospodarczej 

40 000 1 

 Razem 4.202 650,00  1975 

1) WSPIERANIE REHABILITACJI DZIECI Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI. 

Dzięki środkom finansowym z budżetu miasta dzieci z Publicznego Przedszkola Samorządowego Nr 17 

z Oddziałami Integracyjnymi i Specjalnymi oraz Filii Przedszkola mieszczącej się przy ulicy Sosnowej korzystało 

z dodatkowej rehabilitacji. 

a) Program "Hipoterapia" . 

W roku 2021 odbyło się ogółem 240 półgodzinnych zajęć z hipoterapii w zajęciach uczestniczyły dzieci wraz 

z rodzicami. Ogółem w zajęciach z hipoterapii wzięło udział 23 dzieci. Z budżetu Gminy w 2021 roku na 

realizację programu przeznaczono kwotę 12.000,00 złotych. 

Program realizowany był w Ośrodku Jeździeckim „Zielone Wzgórza” w Dziećmorowicach. 

b) Program - Rehabilitacja ruchowa. 
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Na realizację tego programu z budżetu miasta przeznaczono kwotę 25.000,00 złotych na wynagrodzenie dla 

rehabilitantów z Centrum Rehabilitacji i Integracji Sensorycznej dzieci i niemowląt REHA z siedzibą 

w Wałbrzychu. 

c) Program "Integracja Sensoryczna". 

Terapią SI w roku 2021 objętych było 18 dzieci z grup integracyjnych z orzeczoną niepełnosprawnością i opinią 

o potrzebie udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej. Kwota przeznaczona na ten cel z budżetu 

miasta wyniosła 3.600,00 złotych. 

2) WSPIERANIE DZIAŁALNOŚCI PLACÓWEK WSPARCIA DZIENNEGO . 

a) Warsztaty Terapii Zajęciowej. 

W Wałbrzychu działają trzy Warsztaty Terapii Zajęciowej jako wyodrębnione organizacyjnie i finansowo 

placówki, stwarzające osobom z niepełnosprawnością intelektualną niezdolnym do podjęcia pracy możliwość 

rehabilitacji społecznej i zawodowej w zakresie pozyskiwania lub przywracania umiejętności niezbędnych do 

podjęcia zatrudnienia. 

Tabela 3. Warsztaty Terapii Zajęciowej w Wałbrzychu. 

Organ prowadzący Warsztat Adres placówki 

Polskie Stowarzyszenie Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło 
w Wałbrzychu 

 ul. Zofii Nałkowskiej 4a 
58-306 Wałbrzych 

Stowarzyszenie Dzieci i Rodzin Zasadniczej Szkoły Zawodowej 
Specjalnej  

 ul. Adama Mickiewicza 24 
38-300 Wałbrzych 

Publiczna Szkoła Podstawowa Specjalnej Nr 10  ul. Ogrodowa 5a 
58-309 Wałbrzych 

Zgodnie z Art.10b.pkt 2a Ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, samorząd finansuje z budżetu miasta co najmniej 10% wysokości 

kosztów działalności warsztatu. 

W roku 2021 na działalność trzech Warsztatów Terapii Zajęciowej z budżetu miasta, została przekazana dotacja 

podmiotowa w wysokość 209.720,00 złotych, wsparciem objętych zostało 87 osób z niepełnosprawnością 

intelektualną. 

Tabela 4. Uczestnicy WTZ wg. stopnia niepełnosprawności. 

Nazwa Warsztatu znaczny Umiarkowany Na podstawie orzeczeń 
wydanych przez ZUS lub 

KIZ 

Warsztat Terapii Zajęciowej przy Polskim Stowarzyszeniu 
Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Wałbrzychu. 

23 2 5 
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Nazwa Warsztatu znaczny Umiarkowany Na podstawie orzeczeń 
wydanych przez ZUS lub 

KIZ 

Stowarzyszenie Dzieci i Rodzin Zasadniczej Szkoły 
Zawodowej Specjalnej.  

28 2 ---------------- 

Publiczna Szkoła Podstawowa Specjalnej Nr 10. 26 1 ------------------ 

 Razem:  77 5 5 

Tabela 5. Źródła finansowania Warsztatów. 

Nazwa Warsztatu  Środki PFRON [zł]  Dotacja z budżetu Gminy [zł]  

WTZ przy Publicznej Szkole Podstawowej Specjalnej Nr 10. 585.720,00 65.080,00 

WTZ przy Polskim Stowarzyszeniu na Rzecz Osób z 
Upośledzeniem Umysłowym Koło w Wałbrzychu. 

650.880,00 72.320,00 

WTZ przy Stowarzyszeniu Dzieci i Rodzin Zasadniczej Szkoły 
Zawodowej Specjalnej. 

650.880,00 72.320,00 

Razem: 1.887 480,00  209.720,00  

 

 

b) Środowiskowy Dom Samopomocy. 

Środowiskowy Dom Samopomocy zlokalizowany jest w Wałbrzychu przy ul. Czesława Miłosza 15a, 

przeznaczony jest dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz z upośledzeniem umysłowym. Celem działalności 

ŚDS jest stworzenie szansy rozwoju osobom z niepełnosprawnością intelektualną i z zaburzaniami 

psychicznymi oraz stworzenie warunków do godnego i pełnowartościowego życia wśród przyjaznych im osób, 

nabywanie umiejętności współżycia społecznego w grupie oraz integracja ze społecznością lokalną. 

W 2021 roku na funkcjonowanie Środowiskowego Domu Samopomocy wydatkowano łącznie 1.033.248,92 zł. 
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Tabela 6. Źródło finansowania działalności ŚDS. 

 Źródło finansowania Wysokość dofinansowania [zł] 

z budżetu Wojewody Dolnośląskiego 841 058,75 

z rezerwy celowej budżetu państwa 60 000,00 

z budżetu Gminy Wałbrzych 59 636,17  

dotacja w ramach programu „Za życiem”  72 554,00 

Razem: 1 033 248,92  

Z uwagi na pandemię Sars Cov 2 działalność placówki została zawieszona w miesiącu styczniu i na przełomie 

marca-kwietnia oraz w grudniu. Rok 2021 był rokiem szczególnym dla Środowiskowego Domu Samopomocy 

placówka obchodziła 20 -lecie swojej działalności . 
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6 AKTYWIZACJA ZAWODOWA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH  

ZAKŁAD AKTYWNOŚCI ZAWODOWEJ „VICTORIA”. 

W Wałbrzychu od roku 2016 działa Zakład Aktywności Zawodowej „Victoria”, który jest jednostką budżetową 

gminy Wałbrzych. Celem działalności Zakładu jest zatrudnianie osób z niepełnosprawnością w stopniu 

znacznym i umiarkowanym , u których stwierdzono autyzm, upośledzenie umysłowe lub chorobę psychiczną. 

Zakład zatrudnia 64 osoby z niepełnosprawnością znaczną i umiarkowaną, personel liczy 21 osób. 

Tabela 7. Zatrudnienie wg stanowisk /działu. 

 Dział Liczba pracowników 

 Call Center 43 

 Poligrafia i reklama  9 

 Archiwizacja 12 

 Razem: 64 

W związku z rozszerzeniem działalności Zakładu Aktywności Zawodowej "Victoria" przez poszerzenie bazy 

lokalowej oraz poszerzenie oferty handlowej i dalszy rozwój rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

z niepełnosprawnościami, realizowane były działania w zakresie zagospodarowania budynku dawnej sali 

gimnastycznej przy ul. Przywodnej o składnicę akt wraz z utworzeniem stanowisk pracy dla pracowników 

niepełnosprawnych. Miasto w 2021 roku przekazało w formie dotacji celowej kwotę 416 990,00 złotych. 
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7 PROGRAM AKTYWNY SAMORZĄD.  

Program realizowany przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Adresatami programu 

były osoby ze znacznym i umiarkowanym stopniem niepełnosprawności. Główny cel programu - 

wyeliminowanie lub zmniejszenie barier ograniczających uczestnictwo beneficjentów programu w życiu 

społecznym, zawodowym i w dostępie do edukacji. Program obejmuje dwa moduły: 

• - moduł pierwszy: likwidację barier utrudniających aktywizację społeczną i zawodową, 

• - moduł drugi: pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym. 

Program Aktywny Samorząd Kwota otrzymanych środków [zł] Kwota wypłaconych środków [zł] 

Moduł I 176 451,25 163 667,00 

Moduł II 152 343,78 126 111,31 

Razem 328 795,03  289 778,31 

Kwota dofinansowania przyznana została z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla 

Wałbrzycha i wyniosła w 2021 roku 328.795,03 złotych. Kwota wykorzystana 289 778,31 złotych. 

8 WSPARCIE OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH I ICH OTOCZENIA W ZWIĄZKU Z SYTUACJĄ 

EPIDEMIOLOGICZNĄ  

W roku 2021 miasto pozyskało środki z PFRON, w ramach Modułu IV programu „ Pomoc osobom 

niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji kryzysowych wywołanych chorobami 

zakaźnymi”. Pozyskano środki z PFRON w wysokości 77 029,22 zł. Wsparciem zostały objęte osoby 

z niepełnosprawnością znaczną i umiarkowaną, uczestnicy z placówek wsparcia dziennego działających 

w Wałbrzychu, ich rodziny i opiekunowie, pracownicy Zakładu Aktywności Zawodowej Victoria, koszykarze na 

wózkach ze Stowarzyszenia Górnik Wałbrzych 2010. 

W ramach przyznanych środków miasto zakupiło urządzenia do dezynfekcji pomieszczeń (lampy UV-C), środki 

ochrony osobistej (maseczki, rękawice, płyny do dezynfekcji, fartuchy z flizeliny). 

W ramach pozyskanych środków odbywały się indywidualne i grupowe zajęcia z psychologiem dla uczestników 

Warsztatów Terapii Zajęciowej oraz ich rodzin, które w wyniku izolacji i braku kontaktu narażone zostały na 

depresje i stany lękowe. 

Osoby z niepełnosprawnością w stopniu znacznym i umiarkowanym z niepełnosprawnością ruchu oraz 

z niepełnosprawnością intelektualną, sportowcy - zawodnicy koszykarze na wózkach, podopieczni 

Dolnośląskiego Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych, uczestnicy Warsztatów Terapii Zajęciowej, 

pracownicy Zakładu Aktywności Zawodowej Victoria, brali udział w zajęciach rehabilitacyjnych 

zorganizowanych przez miasto w Centrum Sportowo -Rekreacyjnym AQUA ZDRÓJ (Fizjo Fit); rehabilitacja na 

basenie (Aqua Fit). Ogólnie w zajęciach uczestniczyło 30 osób. 

W ramach promocji aktywnego i zdrowego trybu życia zostały zakupione paczki żywnościowe zawierające 

głównie zdrową, ekologiczną żywność, witaminy , suplementy, soki. Zakupiony asortyment miał na celu 
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zbilansowanie odżywiania i zachowanie zdrowia, witalności, kondycji a także wyrobienia zdrowych nawyków 

żywieniowych, szczególnie w czasie intensywnego wysiłku. Zakupiono produkty wspomagające pracę 

organizmu, zawierające naturalne składniki odżywcze, takie jak: soki, witaminy, minerały, miody i produkty 

pszczele. Paczki zostały przekazane dla osób z niepełnosprawnościami w różnym przedziale wiekowym. 

9 DZIAŁANIA NA RZECZ ZAPEWNIENIA DOSTĘPNOŚCI OSOBOM ZE SZCZEGÓLNYMI 

POTRZEBAMI. 

Od 19 lipca 2019 roku obowiązuje Ustawa o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami. 

Ustawa wprowadza wymagania w zakresie: 

• dostępności architektonicznej 

• dostępności cyfrowej 

• dostępności informacyjno komunikacyjnej 

Od marca do listopada 2021 roku Urząd Miejski w Wałbrzychu brał udział w projekcie pn.: „Dostępny samorząd 

lokalny w województwie dolnośląskim i lubuskim”. Beneficjentem projektu była Fundacja Eudajmonia 

z siedzibą w Polkowicach. Projekt dotyczył wsparcia szkoleniowo – doradczego jednostek samorządu 

terytorialnego w zakresie dostępności jednostki dla osób z niepełnosprawnościami. W ramach projektu odbyły 

się szkolenia wykładowo – warsztatowe dla koordynatorów do spraw dostępności w zakresie wdrażania 

dostępności w jednostce samorządu terytorialnego oraz dla pracowników w zakresie stosowania rozwiązań 

ułatwiających zatrudnianie osób niepełnosprawnościami. Szkolenia odbywały się w dwóch etapach pierwszy 

w formie online teoria, druga wyjazdowa (8 zjazdów po 2 dni ) praktyka połączona z teorią. 

W ramach projektu miasto otrzymało mikrogrant w wysokości 12.000,00 zł., który został przeznaczony na 

pokrycie drobnych usprawnień poprawiających dostępność w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu. W zakresie 

dostępności informacyjno – komunikacyjnej w ramach grantu zostały zakupione dwie pętle indukcyjne 

przenośne. Pętle zostały przekazane do Biura Obsługi Klienta przy ul. Sienkiewicza 6-8 oraz do Biura Ewidencji 

Ludności i Dowodów Osobistych z siedzibą przy ul. M. Kopernika 2. W ramach grantu zakupiono pakiet 

dostępnościowy w postaci pliku zawierający tekst odczytywalny maszynowo – nagrania o działalności Urzędu 

Miejskiego w Wałbrzychu w języku migowym. Nagranie zostało zamieszczone na stronie Urzędu Miasta. 

Zakupiono również materac ewakuacyjny. 

Ponadto w celu podniesienie dostępności informacyjno – komunikacyjnej ze środków własnych Gminy 

Wałbrzych zostały zakupione trzy pętle indukcyjne mobilne , które przekazano do Urzędu Stanu Cywilnego, 

Straży Miejskiej oraz do Biura Ewidencji Ludności i Dowodów Osobistych. Ponadto w grudniu 2021 roku zostało 

przeprowadzone szkolenie pracowników Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu oraz Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w zakresie obsługi osób ze szczególnymi potrzebami. Szkoleniem zostali objęci pracownicy którzy 

mają bezpośredni kontakt z klientem. Liczba osób objętych szkoleniem 30 osób. 


